[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.02.2014 	   г.Норильск	              № 94

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                от 16.07.2009 № 351 «О гражданской обороне в муниципальном образовании      город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 404-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «О гражданской обороне»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации гражданской обороны в муниципальном образовании город Норильск, утвержденный  постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2009 № 351 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. По всему тексту Порядка слова «Управление по делам ГО и ЧС г.Норильска» в соответствующих падежах заменить словами «Управление ГО и ЧС г. Норильска» в соответствующих падежах.
1.2. В пункте 1.1 Порядка:
1.2.1. Подпункт «г» после слов «нештатные аварийно-спасательные формирования (далее - НАСФ),» дополнить словами «нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по ГО,».
1.2.2. Дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по ГО - формирования, создаваемые организациями из числа своих работников в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по ГО и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации ЧС.».
1.3. Пункт 2.13 Порядка после слов «средства НАСФ» дополнить словами                   «и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по ГО».
1.4. Абзац первый пункта 4.2.14 Порядка после слов «средств ГО» дополнить словами «в пределах своих полномочий».
1.5. Пункт 4.3.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.3.5. По проведению аварийно-спасательных работ в случае возникновения опасностей для населения при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ЧС:
  создание и поддержание в состоянии готовности НАСФ в организациях, эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациях, эксплуатирующих опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенные в установленном порядке к категориям по ГО;
создание и поддержание в состоянии готовности нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по ГО организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по ГО (типовой порядок создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по ГО определяется федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области ГО);
создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для всестороннего обеспечения действий сил ГО.».
1.6. В абзаце втором пункта 4.3.14  Порядка слово «создание» заменить словами «в пределах своих полномочий создание».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска                           И.В. Перетятко

image1.jpeg